Д У М А                                                                                                                                        ШАРАШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 05.05.2025г.                                            № 19/43

Об утверждении оценки  эффективности  показателей  муниципальных  и ведомственных программ Шарашенского сельского поселения Алексеевского муниципального района за 2024 год

        Рассмотрев и обсудив представленный администрацией Шарашенского сельского поселения отчет об исполнении бюджета Шарашенского сельского поселения за 2024 год, заключение контрольно-счетной комиссии Алексеевского муниципального района по итогам исполнения бюджета Шарашенского сельского поселения за 2024 год, в соответствии со статьей  264.5 и 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Шарашенском сельском поселении Алексеевского муниципального района, утвержденным Решением Думы Шарашенского сельского поселения № 31/72 от  20.05.2021 г., Дума Шарашенского сельского поселения    р е ш и л а:

     1. Утвердить оценку  эффективности  показателей  муниципальных и ведомственных программ Шарашенского сельского поселения Алексеевского муниципального района за 2024 год (приложение).

      2. Настоящее Положение вступает в силу со дня его подписания.

      3. Признать утратившим(и) силу решение Думы №94/207 от 26.04.2024 г. «Об утверждении оценки  эффективности  показателей  муниципальных  и ведомственных программ Шарашенского сельского поселения Алексеевского муниципального района за 2023 год».

      4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.	.

Глава Шарашенского
сельского поселения

[bookmark: _GoBack]М.А. Чалов
Приложение
к решению Думы Шарашенского
сельского поселения

Оценка  эффективности  показателей  муниципальных и ведомственных программ
Шарашенского сельского поселения Алексеевского муниципального района за 2023 год

	№ п/п
	Наименование индикаторов и показателей результативности выполнения программмы/критерия оценки эффективности реализации программ
	Единица
измерения.
	Значение показателя
	Причины отклонения

	Плановое
значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	Абсолютное
(+/-)
	Относительное
%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальные целевые программы

	«Пожарная безопасность Шарашенского сельского поселения»

	1.
	Услуги трактора по опашке противопожарных полос на территории Шарашенского сельского поселения
	Час.
	12
	12
	0
	100

	Финансирование программы  всего
	т. Руб.
	117,0
	117,0
	0
	100

	В т. Ч: местный бюджет
	т. Руб.
	117,0
	117,0
	0
	100

	районный бюджет
	т. Руб.
	0,0
	0,0
	0

	Мероприятия программы – всего
	кол.
	1
	1
	0
	100

	Уровень целевых показателей индикаторов муниципальной программы (К1)
	Баллы

	10

	Уровень финансового обеспечения муниципальной программы (К2)
	Баллы

	10

	Уровень выполнения программных мероприятий (К3)
	Баллы

	10

	Организация управления и контроля за ходом исполнения муниципальной программы (К4)
	Баллы

	10

	Итоговый показатель оценки эффективности муниципальной программы
	Баллы

	40

	Эффективная

	«Ремонт и содержание внутрипоселковых дорог Шарашенского сельского поселения»

	1.
	Количество приобретенного щебня
	Т.
	100
	100
	0
	100

	2.
	Содержание дорог поселения (очистка от снега, мусора)
	Час.
	36
	36
	0
	100

	3.
	Ремонт дороги
	М.
	0
	0
	0
	0

	Финансирование программы  всего
	т. руб.
	3310,6
	2590,1
	-720,5
	78,2
	Денежные средства дорожного фонда Шарашенского сельского поселения в соответствии с бюджетным кодексом РФ перенесены на 2024 год и будут реализованы на ремонт дорог.

	В т. ч: местный бюджет
	т. руб.
	3310,6
	2590,1
	-720,5
	78,2

	районный бюджет
	т. руб.
	0,0
	0,0
	0

	Мероприятия программы - всего
	кол.
	4
	3
	-1
	75

	Уровень целевых показателей индикаторов муниципальной программы (К1)
	Баллы

	10

	Уровень финансового обеспечения муниципальной программы (К2)
	Баллы

	10

	Уровень выполнения программных мероприятий (К3)
	Баллы

	5

	Организация управления и контроля за ходом исполнения муниципальной программы (К4)
	Баллы

	10

	Итоговый показатель оценки эффективности муниципальной программы
	Баллы

	35

	Эффективная

	«Реализация мероприятий молодежной политики и социальной адаптации молодежи на территории Шарашенского сельского поселения»

	1.
	Проведение конкурсов и праздничных мероприятий
	Усл.
	4,0
	4,0
	0
	100

	Финансирование программы  всего
	т. руб.
	30,0
	30,0
	0
	100

	В т. ч: местный бюджет
	т. руб.
	30,0
	30,0
	0
	100

	районный бюджет
	т. руб.

	Мероприятия программы - всего
	кол.
	4
	4
	0
	100

	Уровень целевых показателей индикаторов муниципальной программы (К1)
	Баллы

	10

	Уровень финансового обеспечения муниципальной программы (К2)
	Баллы

	10

	Уровень выполнения программных мероприятий (К3)
	Баллы

	10

	Организация управления и контроля за ходом исполнения муниципальной программы (К4)
	Баллы

	10

	Итоговый показатель оценки эффективности муниципальной программы
	Баллы

	40

	Эффективная

	«Благоустройство территории Шарашенского сельского поселения»

	1.
	Ремонт памятника.
	Т.руб
	0
	0
	0
	100

	2.
	Ремонт детской площадки и ограждения
	Т.руб
	0
	0
	0
	100

	3.
	Обустройство зоны отдыха
	Т.руб.
	1035,2
	1035,2
	0
	100

	4.
	Приобретение расходных материалов (побелка, перчатки, мешки для мусора, сетка сварная, агротекс, триммер, цемент,  краска, кисти,  леска, масло для триммера и др.)
	Шт.
	450
	450
	0
	100

	5.
	Уличное освещение
	Т.руб.
	274,5
	274,5
	0
	100

	6.
	Упорядочение свалки
	Т.руб.
	0
	0
	0
	100

	7.
	Озеленение
	Т.руб.
	109,7
	109,7
	0
	100

	Финансирование программы  всего
	т. руб.
	1636,5
	1636,5
	0
	100

	В т. ч: местный бюджет
	т. руб.
	1309,7
	1309,7
	0
	100

	районный бюджет
	т. руб.
	0
	0
	0
	100

	областной бюджет
	т.руб.
	326,8
	326,8
	0
	100

	Мероприятия программы - всего
	кол.
	5
	5
	0
	100

	Уровень целевых показателей индикаторов муниципальной программы (К1)
	Баллы

	10

	Уровень финансового обеспечения муниципальной программы (К2)
	Баллы

	10

	Уровень выполнения программных мероприятий (К3)
	Баллы

	10

	Организация управления и контроля за ходом исполнения муниципальной программы (К4)
	Баллы

	10

	Итоговый показатель оценки эффективности муниципальной программы
	Баллы

	40

	Эффективная

	«Активная политика занятости населения Шарашенского сельского поселения»

	1.
	Благоустройство территории поселения с привлечением незанятого населения
	Чел.
	1
	1
	0
	100

	Финансирование программы  всего
	т. руб.
	255,1
	255,1
	0
	100

	В т. ч: местный бюджет
	т. руб.
	255,1
	255,1
	0
	100

	районный бюджет
	т. руб.

	Мероприятия программы - всего
	кол.
	1
	1
	0
	100

	Уровень целевых показателей индикаторов муниципальной программы (К1)
	Баллы

	10

	Уровень финансового обеспечения муниципальной программы (К2)
	Баллы

	10

	Уровень выполнения программных мероприятий (К3)
	Баллы

	10

	Организация управления и контроля за ходом исполнения муниципальной программы (К4)
	Баллы

	10

	Итоговый показатель оценки эффективности муниципальной программы
	Баллы

	40

	Эффективная

	Ведомственные  программы

	«Развитие культуры Шарашенского сельского поселения»

	1.
	Удельный вес населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях, проводимых муниципальными организациями культуры
	%
	20
	20
	0
	100

	2.
	Количество посещений библиотеки
	Чел.
	2800
	2800
	0
	100

	3.
	Создание концертов и концертных программ
	Шт.
	127
	127
	0
	100

	Финансирование программы  всего
	т. руб.
	5017,6
	5017,6
	0
	100

	В т. ч: местный бюджет
	т. руб.
	5017,6
	5017,6
	0
	100

	районный бюджет
	т. руб.
	0
	0
	0
	0

	Мероприятия программы - всего
	кол.
	3
	3
	0
	100

	Уровень целевых показателей индикаторов муниципальной программы (К1)
	Баллы

	10

	Уровень финансового обеспечения муниципальной программы (К2)
	Баллы

	10

	Уровень выполнения программных мероприятий (К3)
	Баллы

	10

	Организация управления и контроля за ходом исполнения муниципальной программы (К4)
	Баллы

	10

	Итоговый показатель оценки эффективности муниципальной программы
	Баллы

	40

	Эффективная